
Termo de Cancelamento

Prefeitura Municipal de Bacabal
Prefeitura Municipal de Bacabal

Pregão Eletrônico - 024/2023-SRP

Processo Cancelado no dia 19/09/2023 ás 10:07:27 pelo seguinte motivo; O processo foi Cancelado por
iniciativa do pregoeiro. Justificativa: Modo de disputa inconsistente com o Instrumento Convocatório, sendo
ocorrido por um erro na hora de cadastro no sistema. Peço desculpa a todos, será cancelado o Certame e
feito uma republicação.

Datas Relevantes

PubBcwlo

31/08002317:09

InldodsPteoeila*

31/080023 17:30

LMtodaltivuiinacSB

150900231800

Final da Prepeitn

1909002303:59

MdodaSfstlo

19090023 0900

Dúvidas

MiOúvMa

13090023-11:27

DdvMa: Prezados.

Sollcilo a conltrmaçOa do índice que será utilizado para analisar a situaçáo financeira da empresa, seja o índice de Uquidez Correnie ou o Indica de Uquidaz Oeral, uma vez que
nao há dareza no edtal a respeito disso.

Raspoala; Boa tardei

Item 16.0.3 em sua totalidade descreve muita bem o tipo de análise da 8P. Emseusubitem 188.3.1 de trata da situação real sendo analisada pelo índice da Uquidez Corrente-
(ILC).podendoainda,serrealizadoscálculoscomoLiquidez Geral. Composição do Endividamento, Uquidez Imediata.UquidezSeca, etc.

Vala lembrar que. esses cálculos sáo para saber a saúde ánsnceira da empresa no curto a longo prazo. A hipátese mencionada á caso a empresa náo esteja com uma saúde
rtnonceira boa. podendo ser evidenciada pelo índice da Uquidez Geral, náo tendo, será analisado Capital Social ou Patrimánio Uquido mínimo como trata o subitem.

Obrigado!

Assunto

SOUCITAÇAO OE ESClAREaMENTOS | R.352196

MaRtapeala

13A9SQ23-17:13

Itens Licitados

Cdtlge Produto

CONTRATACAO OE PESSOAIS) JURÍDICA(S)
PARA PRESTAÇAO OE SERVIÇOS DE SEGURO
TOTALAUTOMOTIVOPARAOSVElCULOS
(AMBULANCIAS E MOTOLANCIAS)
PERTENCEtíTE A FROTA OE ATENDIMENTO
MÓVEL OE URGÊNOA DO SAMU 192 E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COM
INCLUSAO de SEGURO PARA EQUIPE
(CONDUTORfl>ASSAGEIRO) E TERCEIROS, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BACABAUMA

Qlde IMrMo

0001 57.791,83 1 UNO Cancelado

Documentos Anexados ao Processo

Data DocunanlD

19. Etátal PE 024.2023.SRP ● Segurapdf

AdenrlQ.prt1

31/08/2023

^SI03n0^3

Propostas Enviadas

0001 - CONTRATAÇAO de PESSOA(S) JURÍDICA(S) para prestaçAo de serviços de
SEGURO TOTAL AUTOMOTIVO PARA OS VEÍCULOS (AMBULANCIAS E MOTOLANCIAS)
pertencente A frota de atendimento móvel de urgência do SAMU 192 E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COM INCLUSAO DE SEGURO PARA EQUIPE

(CONDUTOR/PASSAGEIRO) E TERCEIROS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BACABAL/MA
Fofnooador CNPJ«PF Modelo Marea; Fabdeanto Quamidada Lanea ValorTolaI LC

1230006

Púfiira I -i

ViSM pofWlííe A autenticidade do documenta pode ser venácada no eilehtlps://vatidaBrquiva.paiiaideccm|iias|»iblicas.com.br
COMPRM Documento gerado eleironicamente no Portal da Compras Públicas em 19/09/2023 ás 10:0935.
PÚBUCAS Cádiga verílicadar 67D601

immi
s
G



67.791,10 57.791,10 NáoPono Segura
de $egurp«

Geraie

Geme Seguradora S^A

61,19S.164/0(X)1- 1BJ09/2020-

12 402Q

WQ 1

60

57.791.83 RS 67,701.83 Nôo90.180.&05A3001- 1WW/2023-

16 25 37

N/C N/C 1

02

RS 57.791.83 MoSEGUROS SURA SA 33066 699A)001- N/C NjC 1 67.791,83

06 50 1427

Validade das Propostas
Validade (confomie adUI)Fornecedor CPF/CNPJ

Porio Segure CempenNa de Seguros Gerais

SEGUROS SI^SA

Gente Seguradora S/A

61.196 164/0001-60 60d»e9

33.065699/0001-27 60 dias

90.180.605/0001-02 91 d«as

Lances Enviados

0001 - CONTRATAÇAO de PESSOA(S) JUR(DICA(S) para prestação de serviços de
SEGURO TOTAL AUTOMOTIVO PARA OS VEÍCULOS (AMBULANCIAS E MOTOLANCIAS)
pertencente À frota DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO SAMU 192 E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM INCLUSAO DE SEGURO PARA EQUIPE

(CONDUTOR/PASSAGEIRO) E TERCEIROS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BACABAL/MA		

Valor CNPJ SltuaçAoData

57.791.10 (proposta) € 1.196.164/DO01 <60 ● Porto Seguro
Compar>hie de Seguros Gerais

90.180.605/0001-02 ● Gente

Seguradora S/A

Válido18/09/2023-12 40 20

18^^023* 15 25 37 57791,83 (proposta) Válido

57.791,63 (proposta) 33.065 699/0001 -27 - S E GUROS SURA Viádo19flD9/?023 - 06 50 14

S.A.

57.000,00 33.065.699/0001-27-SEGUROSSURA Vákdo19J09/2023-09 57 35

S.A.

56 900.00 61,196 164/0001-60-Porto Segurp
Companhia de Seguros Gerais

Váfado19J09/2023 ● 10 06 42

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

ContrwTwáoIntençAo de Recurso Recurso

Chat

Data Apelido Frase

15/09/2023- 16 08 34 Sistema O Pregoeiro edioonou o arquivo (Adendo pdO em 15/09/2023 ás 16 OS.

6om da. senhoret(as) ticitantes

Vamos dá inicio a Pregão Eletròrvco n. 024/2023-SRP

Peço Que aguardem enquanto o Pregoeiro a £qupe de Apoio ía2 a dassifloeçáo das propostas

O processo está em fase de anál»se das proposias

As propostas foram ancátsadas e o processo fo «áiertú

Vamos dá inicio a Fase de Lance do Pregáo Eletrônico n* 024/2Q23-SRP pera Registro de Preço pare
eventual convataçáo de pe$$oa{s) jurldica(a) para prestação de serviços de seguro total luiomouvo para os
veicules (ambuláncjas e mototánaas) pertencente â frota de atendimenio móvel de urgência do SAUu 192 e
Secretana Mincipsi de Saude, com indusác de seguro para egutpe {condutor^sassageiro) e tarcairoe. de
mtereese da Secretana Muraapal de Saúde de Bacaba(/MA

Senhores(as), bom lance e que vença a melhor

O Item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

O Item 0001 entrou em tempo de imnènaa e anuará em tempo afeatóno em 10 minuios

O processo foi Cancelado por iraciativâ do pregoeiro

Uotivo Modo de ditputa mconustente com o Insirumerito Convocatório, sendo ocomdo por um erro na hora
de cadastro nc sistema Peço desculpa a todos, será cancelado o Certame a feito uma republicaçâo.

Senhores, peço desculpa a todos mas o modo de aspuia está incons/stema ctm o Instrumento
Convocatóno. sendo ocomdo por um erro na hora de cadastro no ustema

19A)9/2923-09 01 31 Pregoeiro

19/06/2023 - 0902 16 Pregoeiro

l9A)6/2023 - 06 02 66 Pregoeiro

Sistema19J09/2023-09 53 17

19439/2023-0954 23 Sisiema

19439/2023-09 56 47 Pregoeirc

V
19439«i23-09 57.02 Pregoeiro

19/09/2023 - 09 57 04 Sistema

19439/2023-1001 06 Sistema

19/09/2023-10 07 27 Sistema

19439/2023- 10 07 27 Sistema

19A9/2023-10 0606 Pregoevo

A auiemiooade do documenie pode ser venficada no site htips //validaarouivo.pcrtaldecompraspubticds com.br

* COVPfíAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Cmpr» Públices em 18/0613023 ii 10 06 3S.
^! . PÚBLOS C6digoven(icadorS7D6D1

;n n



l

P«ço de&culod 9 loãot. Mrá1â/0âr2033-10 06.32 Pregoei'0

\

Csf\p% Henrtqud e^o Sousa
Proí to'

cMj. ./uj^vu.

Apoio

RAIMUNDO ROORIOUS5 DOS SANTOS

Ap«o

porig^ ds
COMPffAS

V PUBLICAS

A outonüoUOa do oocumonto poae ser venftcade no siie https //validaarquivo.porteldecornprespuOiiCds c;<rn w
Ooa^nerrto oerado eletrmcamente no Portai <5e Compras Púbtices em 19A)9/3023 ás 10 09 35.

Còdgo venAcAúcr 670601


